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

zájmu o ni, tj. na poptávce a nabídce v daném místě a čase. 

Na základě výše uvedeného je pro stanovení obvyklé (tržní) ceny použita následující 

metodika (v souladu se Znaleckým standardem č. VI „Obecné zásady oceňování majetku“ 

a Znaleckým standardem č. VII „Oceňování nemovitostí“): 

1. Ocenění časovou cenou - zjistí se náklady na pořízení staveb v současné cenové úrovni 

(snížené o přiměřené opotřebení vzhledem ke stáří, stavu a předpokládané zbývající 

životnosti) plus cena  pozemků. Vzhledem k tomu, že vyhláška č. 441/2013 Sb. používá 

koeficienty změny cen staveb, jež přiměřeně upravují základní cenovou úroveň 1994 na 

úroveň současnou, použije se zpravidla cena zjištěná podle této vyhlášky, bez koeficientu 

úpravy ceny pro stavbu dle polohy a trhu.  

2. Ocenění porovnávacím způsobem - podle známých realizovaných resp. inzerovaných 

prodejů obdobných nemovitostí se provede porovnání a aplikace na oceňovanou nemovitost. 

3. Závěrečný odborný odhad obvyklé ceny podle odborné úvahy znalce, na základě zvážení 

všech okolností a výše vypočtených cen. 
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1. Nález 

1.1 Podklady pro vypracování posudku 

Pro vypracování  znaleckého posudku byly zapůjčeny případně podepsaným znalcem 

opatřeny následující podklady: 

1.1.1 Výpisy z katastru nemovitostí    

- Výpis z katastru nemovitostí LV č. 12571 vyhotovený dne 2.3.2016 pro k.ú. Hustopeče u 

   Brna: 

A: Vlastník: Benček Dušan, Gen. Peřiny 1367/33, 69301 Hustopeče 

B: Nemovitosti: Byt  1367/3                                         spoluvlastnický podíl  4575/54536 

      budova Hustopeče, č.p. 1367, byt. dům, LV 12480  

      na parcele 4542/351 - zastavěná plocha a nádvoří – 208 m2, LV 12480 

C: Omezení vlastnického práva:  Zástavní právo smluvní 

Zahájení exekuce 

Podrobnosti viz. příloha posudku. 

 

- Výpis z katastru nemovitostí LV č. 12480 vyhotovený dne 27.10.2015 pro k.ú. Hustopeče u 

   Brna 

1.1.2 Výřez z katastrální mapy 

Výřez z katastrální mapy pro k.ú. Hustopeče u Brna z  http://nahlizenidokn.cuzk 

1.1.3 Ostatní 

- Prohlášení vlastníka rozestavěné budovy ze dne 8.2.2012, právní účinky vkladu ke dni 

10.2.2012  

- Změna Prohlášení vlastníka rozestavěné budovy ze dne 17.8.2012 

1.1.4 Místní šetření 

Místní šetření spojené s prohlídkou a fotodokumentací nemovitosti bylo provedeno dne 

5.4.2016. Obhlídka nemovitosti byla provedena pouze zvenčí, protože povinný  pan Dušan 

Benček neumožnil přístup do nemovitosti (nepřevzal si doporučenou zásilku s oznámením o 

provedení místního šetření). 

1.1.5 Předpisy a metodiky pro ocenění 

 Zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, v platném znění. 

 Vyhláška č. 441/2013Sb., k provedení zákona o oceňování majetku, ve znění vyhlášky č. 

199/2014 Sb. a č. 345/2015 Sb. 

 Znalecký standard č. VI - Obecné zásady oceňování majetku. Vysoké učení technické 

v Brně - Ústav soudního inženýrství, 1998. 

 Znalecký standard č. VII - Oceňování nemovitostí. Vysoké učení technické v Brně - 

Ústav soudního inženýrství, 1998. 

 Znalecké standardy AZO, Asociace znalců a odhadců ČR, o.s. 2013 (www.azoposn.cz) 

1.1.6 Výpočetní programy  

Program pro oceňování nemovitostí ABN. Autor: Prof. Ing. Albert Bradáč, DrSc., Brno.  

1.1.7 Porovnávací databáze cen nemovitostí 

Pro cenové porovnání byly použity následující databáze: 

- Vlastní databáze znalce: Databáze je uložena formou tabulek v textovém editoru, obsahuje 

informace o zrealizovaných cenách a popisy porovnávacích nemovitostí. 
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- Realitní internetové stránky: Pro porovnání nemovitosti byly použity nabízené prodeje 

nemovitostí podobného typu na internetových stránkách www.sreality.cz. 

 

1.2 Situace oceňované nemovitosti 

Předmětem ocenění je nemovitost, obsahující následující objekty: 

 byt č. 1367/3 v bytovém domě Hustopeče, č.p. 1367, včetně podílu na společných 

částech domu a pozemku 

 Pozemek parc. č. 4542/351– zastavěná plocha a nádvoří o výměře 208 m2 
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

Z takto získané ceny následným statistickým vyhodnocením je zjištěna cena  průměrná. 

Je provedeno porovnání s podobnými objekty (byty) ve srovnatelných lokalitách z vlastní 

databáze realizovaných prodejů nemovitostí a z realitní inzerce na internetových stránkách 

www.sreality.cz – 05/2016. 

 

3.1 Cenové porovnání  
 

Porovnávané objekty – realizovaný prodej: 

 

Lokalita Břeclav, ulice U Nemocnice 

Typ 2+kk Konstrukce zděná Podlaží 5/6.NP Výtah ano 

Tech. stav Stavba bytového domu pochází cca z roku 2009. Údržba bytu i domu je běžná. 

Vybavení  Instalační jádro je vyzdívané, okna jsou plastová, vytápění podlahové, v přízemí náleží k bytu 

skladová místnost. 

Podl. plocha 

(m2) 

Byt  55,62 sklep 2,20 Pl.B/L/T B 6,33 

Kupní cena 

(Kč) 

1 450 000 cena za m2 podl. pl. bytu (Kč) 26 070 Datum prodeje 7/2015 

Poznámka  Zdroj KC BKS 

  

N 

 
 

 

 

Lokalita Okr. Brno-venkov, Pohořelice, Znojemská ulice  

Typ 2+kk Konstrukce Cihla (zatepleno) Podlaží 3/4 NP Výtah Ano  

Tech. stav Dům je z roku 2016, výborný stav, zděná (tl. 40 cm) zateplená budova s výtahem.  

Vybavení  Standardní vybavení jednotky. Koupelna je vybavena sprchovým koutem a umývadlem, záchod je 

splachovací, samostatný. Vytápění bytu je lokální elektrickými olejovými přímotopnými radiátory v 

jednotlivých místnostech, příprava teplé vody je vlastním elektrickým bojlerem. Okna plastová 

s dvojskly, dveře foliované v obložkových zárubních.  

http://www.sreality/
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Podl. plocha 

(m2) 

Byt  47,92 sklep 1,73 Pl.B/L/T -/- 

Kupní cena 

(Kč) 

1 399 000 

1 299 000 

cena za m2 podl. pl. bytu (Kč) 

bez parkovacího stání 

29 194 

27 108 

Datum prodeje 3/2016 

Poznámka V ceně bytu venkovní parkovací stání na vlastním pozemku (asi 100.000 

Kč). Orientace místností na východní a severní stranu (pokoj). Komora je 

na stejném podlaží jako byt.   

Zdroj KC Návrh KS 

 
  

 

 

Porovnávané objekty – realitní nabídky: 

 

Prodej bytu 2+kk 63 m², Gen. Peřiny, Hustopeče 

Nabízíme k prodeji byt v OV 2+kk ve II. nadzemním podlaží bytového domu v Hustopečích 

na ulici Generála Peřiny. Celková podlahová plocha bytu je 63,91m2 + balkon 8,65m2 s 

výhledem do přírody. U bytového domu se nachází prostorné parkoviště. 

Bytová jednotka sestává z: prostorné chodby 8,73m2, šatny 3,24m2, obývací pokoj +kk 

23,58m2, koupelny s vanou 4m2,WC 1,42m2, pokoje 21m2. K bytu náleží sklep v 1NP. Byt 

je ve velmi dobrém stavu a má velmi nízké náklady na bydlení. 

 Celková cena:2 000 000 Kč za nemovitost, 31 031 Kč/m2 

 Poznámka k ceně:+ provize RK 

 ID zakázky:2813 

 Aktualizace:22.05.2016 

 Stavba:Cihlová 

 Stav objektu:Velmi dobrý 

 Vlastnictví:Osobní 

 Podlaží:2. podlaží z celkem 4 

 Užitná plocha:61,97 m2      

 Balkón:8 m2 

 Sklep:2 m2 
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Prodej bytu 2+kk 52 m², Nádražní, Hustopeče 

Nabízíme k prodeji byt 2+kk s podlahovou plochou 52,25 m², ve 2.NP bytového domu na 

ulici Nádražní (roh Nádražní Pitnerova), pouhých několik desítek metrů od centra města. 

Dispozice bytu: chodba 7,6 m², obývací pokoj 21,1 m², ložnice 16 m², koupelna 6 m², WC 

1,55 m², sklepní box. Dům nabízí celkem 14 bytů a dva komerční prostory. Bytový dům má 

své uzavřené parkoviště. Nemovitost prochází kompletní rekonstrukcí s termínem dokončení 

v červenci 2016. 

 Celková cena:1 672 362 Kč za nemovitost, včetně provize, včetně poplatků, včetně právního 

servisu 

 Celková cena:1 608 000 Kč, 30 775 Kč/m2, bez provize 

 Aktualizace:20.05.2016 

 Stavba:Cihlová 

 Podlaží:2. podlaží z celkem 3 

 Užitná plocha:52,25 m2  

 Datum ukončení výstavby:31.07.2016 

 Rok rekonstrukce:2016 

   
 

 

 

 

  Zjištění ceny porovnáním nemovitostí jako celku – tab. 1 

Č. Lokalita 
Velikost 

(m2) 
Podlaží Jiné 

Oceň. 

objekt 
Hustopeče, Gen. Peřiny 43,70 2 

Dům z r. 2013, zděný, zateplený, plastová okna. Byt 2+kk, 

standard. vybavení, el. bojler. U bytu balkon a sklep v 1.NP. 
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